

**Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың
Қазақстан халқына Жолдауы. 2022 жылғы 1 қыркүйек.**



-Бала-бақшадағы тәрбиешілер жалақысын көтеру керек. Олар аттестациядан өтеді;

Қазақта «Ел боламын десең, бес г нд түзе» деген сөз бар. Сондықтан, мектепке дейінгі тәрбие жұмысы басты назарда болуы керек. Алайда, б зде ек ден алты жасқа дейінгі балалардың жартысынан астамы ғана балабақшаға барады. Мұндай олқылыққа жол беруге болмайды.

Балаларды балабақшамен қамтамасыз ету мәселесін түпкілікті шешу қажет. Оған қоса, тәрбиешілердің әлеуметтік мәртебесін арттырып, жалақысын көбейту керек. Осы саладағы мамандарға қойылатын нақты талаптар белгіленуі тиіс. Олардың жұмыс жүктемесін де біртіндеп азайтқан жөн. Өз сөніне адал ұстаздар білім беру саласының дамуына зор үлес қосады. Сондықтан, балабақшаны емес, тәрбиешінің аттестациялауы қажет.

-2025 жылға дейін 800 мың баланың заманауи мектепте оқуына жағдай жасаймыз;

Орта білімнің сапасы – табысты ұлт болудың тағы бір маңызды шарты. Әрбір оқушының білім алып, жан-жақты дамуы үшін қолайлы жағдай жасалуға тиіс. Сол үшін «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы қолға алынды.

Біз 2025 жылға дейін 800 мың баланың заманауи мектепте оқуына жағдай жасаймыз. Осылайша, апатты жағдайдағы және үшін ауысыммен оқитын мектеп мәселесін толық шешеміз. Бұл ауыл және қала мектептерінің айырмашылығын едәуір азайтады.

Жалпы, мектеп салу Үк мет және әк мд ктер
үш н басты м ндетт ң б р болуы керек.

Жемқорлар сотталғанда, олардың заңсыз
тапқан қаржысы мемлекетке өт п, түгелдей
мектеп құрылысына жұмсалуға ти с. Үк мет
осы бастаманы заң тұрғысынан рәс мдеу
туралы шеш м қабылдауы керек.

Мектеп формасына арналған мемлекеттік тапсырысты отандық жеңіл өнеркәсіпті дамытуға бейімдеген жөн.

Әдетте Қазақстанды құрусында мұғалімдердің рөлі айрықша екен сөзсіз.

Мемлекеттімізде соңғы жылдары ұстаз мамандығының абырой-беделін арттыру үшін көп жұмыс жасалды. Дегенмен, бұл бағытта әлі де біршама өзгерістер жасау қажет.

Әдлетті Қазақстанды құрусында мұғалімдердің рөлі айрықша екені сөзсіз.

Мемлекеттің соңғы жылдары ұстаз мамандығының абырой-беделін арттыру үшін көп жұмыс жасалды. Дегенмен, бұл бағытта әлі де біршама өзгерістер жасау қажет. Педагогикалық жоғары оқу орындарын аккредитациялаудың жаңа стандарты қабылданады.

Сондай-ақ, ұстаздардың құзырет аясы
айқындалады.

Жаһандық ғылыми-техникалық даму
барысын ескерсек, жоғары сыныптарда
жаратылыстану-математика пәндері және
ағылшын тілін оқытуды барынша күшейту
маңызды.

Білімді және бірнеше тілді меңгерген ұрпақ
болашаққа сеніммен қадам басады. Біздің
күшіміз – жастардың білімінде.

Техникалық және кәсіби білім беретін оқу
орындары еңбек нарығының нақты
сұранысына бейімделуі және еліміздің жаңа
экономикалық бағдарының міндеттеріне сай
болуы керек.

Ата-аналар мен оқушылар алған білімінің және игерген машық-дағдысының сапалы және сұранысқа ие болуы үшін белгілі бір деңгейде жауапты екенін сезінуге тиіс.

Сондықтан, олармен де үнемі әріптестік қатынас орната білу керек. Осы мақсатта жеке білім беру ваучерлерін енгізу жоспарланып отыр.

Баланың білім алуына, оның ішінде сыныптан тыс оқуына мемлекет бөлетін қаражат бірыңғай білім беру есепшоттарында жинақталады. Бір сөзбен айтқанда, мұны балалардың білім алуына инвестиция ретінде жұмсалатын алғашқы мақсатты капитал деуге болады. Бұл қадам еліміздің әрбір азаматы үшін бірдей мүмкіндік қағидатын іс жүзінде қолдануға жол ашады. Жоғары білім саласындағы реформаларды да осы бағытта жүзеге асырған жөн.

-Отандық жоғары оқу орындарының білім сапасы артқан сайын ондағы оқу ақысы да өсе түседі.

Сондықтан мемлекет ұлттық бірыңғай тестілеудің нәтижесіне және басқа да көрсеткіштерге байланысты білім беру гранттарын әртүрлі деңгейде бөлуді жоспарлап отыр. Оның көлемі 30-дан 100 пайызға дейінгі аралықта болады.

Білім алуға жылдық өсімі 2-3 пайыз болатын жеңілдетілген несие де беріледі.

Бұл шаралар жоғары білімнің қолжетімділігін арттырып қана қоймай, қоғамдағы әріптестік және өзара жауапкершілік қағидатын нығайта түседі. Келесі маңызды мәселе – студенттерді жатақханамен қамтамасыз ету.

Бұл түйткілді шешу үшін жоғары оқу орындарымен және құрылыс компанияларымен мемлекеттік-жекеменшік серіктестік орнату тәсілін барынша енгізу керек. Сондай-ақ, барлық мәселенің шешімін табуды мемлекеттің мойнына ілу дұрыс емес деп санаймын. Сол себепті, мемлекеттен қаражат алу үшін жекеменшік жоғары оқу орындарының жатақханасы болуы шарт.

-Әйелдердің зейнет жасы - 61 жас (2028 жылға дейін осы жас қалады)

Біз зейнетақы жүйесін де қайта жаңғыртамыз.

Зейнетақының ең төменгі базалық мөлшерлемесін біртіндеп ең төменгі күнкөрсеткіш деңгейінің 70 пайызына, ал жоғарғы шегін 120 пайызына жеткізу қажет.

Бұған дейін қабылданған шешімдермен бірге бұл қадам 2025 жылға қарай жиынтық зейнетақы мөлшерін орташа алғанда 27 пайызға көбейтеді.

Сондай-ақ, әлеуметтің талап-тілегін ескере отырып, әйелдердің зейнет жасын 2028 жылға дейін 61 жас деңгейінде қалдырамыз.

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының тиімді инвестициялық стратегиясын әзірлеу қажет. Бұл жұмысқа іскерлік абырой-беделі мен кәсіби біліктілігі жоғары мамандары бар жеке компанияларды тартуға болады.

**Назарларыңызға
рахмет!!!**